Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIV 147146

C
ad

er
no

 B

C
ad

er
no

 B

ld: 13B5ABEFD14110A8

ESTADODOP/AU{
CÃIIARA MUNICIPAL DE CALDEI O GRANDE DO PIAU
-------CNPJ, 74.019.977/0001-97------

TRA VBSSA DA LIBERDADE, J2 - CENTRO
CBP: 64.691HlOO - CALDEIRÃO GRANDB DO PJAul - PI

EXTRATO PE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2023/ GP/CGPI-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-GP/CGPI/PI

MODALIDADE: COMPRAS PEQUENAS COM ENTREGA IMEDIATA E INTEGRAL DOS BENS

ADQUIRIDOS, DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) VISANDO

ATENDER A DEMANDA ALUSIVA AO EVENTO EM HOMENAGEM AO "DIA DAS M ULHERES" E

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ/PI."

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ/PI

CONTRATADA: 17.364.998 LTDA (L & C EMPREENDIMENTOS), CNPJ: 17.364.998/0001 -06

VALOR: R$ 4.250,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

VIG~NCIA: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 05 DE ABRIL DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE MARÇO DE 2023.

MARC~rilô~CAR

CAMARA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUÍ/PI

PRESIDENTE

Página 1 de 1

ld:10EF20FF162DOAB7

Wl1
lÃICÕS
A FORÇA DO POVO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE .J'AICÓS-PI

CNPJ: 07•50.927/0001-72
E mail: camarajalcos@ou.tlook..com Site: jalcos.pUea,.br/ jakos

RESOLUÇÃO Nº 3 7 /2023

Dispõe acerca dos valores das diárias a serem pagas
aos Vereadores e Servidores da C.il m ara Munlclpal de
Jaicós-PI.? em r azão de des locamentos para fora d a
circunscrição do m unicip io de Jaicós-PI, desde que
estejam a serviço da Casa L e2islativa.

O PRESmENTE D A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
.JAICÓS-PI, no uso de suas atribuições legais, p rimando pelos prin cípios cons titucionais
consignados no art. 37 da Constituição Federal e , ainda, com fundamento no art. 42, 1 e Ilda
Lei Orgânica Municipal, consid erando as eventuais necessidades de deslocamento dos
Verea.dores e de Servidores des te Poder Legislativo para. outras cidades a. serviço desta. Ca.sa.
Legis lativa.

RESOLVE:
Art. l º - Fixar no valor de R$ L000,00 (mil r eaJs) as diárias pagas aos Vereadores

qua ndo estes se deslocarem a serviço desta Câmara Municipal de Jaicós-PI para fora do
Estado do P iauí, quando o d eslocamento for para Capital do E s tad o do Piauí, o valor será de
RS 600,00 (seiscen tos reais) e quando o deslocamento se d e r para c idade(s) do interior do
E s tado do Piauí, o vnlor será de RS 180,00 (cento e oitenta reais).

Art. 2 º - Fixar, ainda, o valor das diárias pagas aos servidores quando estes se
deslocarem a serviço desta Casa Legislativa para fon1 do Estado do Piauí. no montante de R S
3 00~00 (trezentos reais) ; quando o deslocamento for para a capital do Estado do P iauí , o
v a lor será de RS 250,00 (duzen tos e cinque nta rea.is), e quando o deslocamento for para
cidade(s) do interior do Esta do do Piauí, o valor será de R$ 120,00 (cento e v inte reais) .

Art. 3 ° - A s o licitação de v iagem a s erviço e o número de diárias deverão ser
autorizadas pela Pres idente da Mes a Diretora desta Câmara Municipal.

Art. 4 º - Esta Resolução entra em vigor na data de s u a publicação. revogadas a s
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se .

Gnbinete d o Pres idente da Cô.m.o.rn Municipal de Jnicós, Estado do Pinuí, 3 1 de mo.rço
de 2023.

v•. EdnaJdo s.wa
Presidente

ld:OE28960E5B190COS

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ
Av. SIio Francisco, S/N - Centro - Fone (86) 3253-0070 - Cep: 64343-000
Juazeiro do Piauf - PI
CNPJ: 0l.878.514/0001-07

PORTARIA Nº 12/2023. Juazeiro do Piauí,31 de março de 2023.

Dispõe sobre a exoneração de cargo
comissionado da Câmara Municipal
de Juazeiro do Piauí e dá outras
providências.

A Presidenta da Câmara Municipal de Juazeiro do Piauí, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado, para exercer o Cargo em Comissão de SECRETÁRJA da
Câmara Municipal de Juazeiro do Piauí, MARIANA GOMES DE ANDRADE, portadora
da cédula de identidade n º 4.020.587, inscrito no CPF de nº 074.539.393-48.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 º - Revogam-se às disposições em contrário.

Publique-se
Registre-se
Cumpra-se

Câmara Municipal de Juazeiro do Piauí, 31 de março de 2023.

Vera. Antônia Pereira Gom
Presidenta da Cimara Municipal

Numerada, registrada, publicada a presente portaria N º 12/2023 na Secretaria da Câmara
Municipal de Juazeiro do Piauí, aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de dois mil e
vinte e três (2023).

ld: 10EF20FF 162D0D4F

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI

CNPJ: 07.190.882/0001-44
Endereço: Rua João Ferry, N º24 Bairro: Centro

CEP: 64445 - 000

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÍNCIA: CONTRATO Nº 013/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07. 190.882/0001-
44.
CONTRATADO: A B XAVIER TREINAMENTOS, inscrito (a) no CNPJ sob o nº
l l.669.032/0001-09;
OBJETO: Serviços de treinamento no curso no de .. Licitações e contratos conforme a Lei n º
14.1 33/2021", com carga-horária de 36 horas, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos.
B ASE LEGAL: art. 74, m, da Lei nº 14. 133/202 1.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais)

VIGiNCIA CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste
Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI
Dotação: O 1.031.0001 .2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL;
Natureza da D espesa: 3.3 .90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO - PJ;

Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários;

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2023 .

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E
ARIANNE BARROS XAVIER (ÇONTRA T ADA).

n,,, ► h ►,>>> ~V\ µ,.\
Deuselene Mendes Leal

Presidente da Comissão de Contratação d a Cl\1ML

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org